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Hos Grundfos i Bjerringbro står denne såkaldte Bin-Picker robotcelle, der 
udmærker sig ved at kunne  gribe objekter, der ligger ustruktureret på pal-
ler, og placere dem i en pressemaskine. Det er Scape Technologies, der har 

leveret den. Foto: Scape Technologies

Rodin Genoff, Australien, er en af verdens mest aner-
kendte klyngeeksperter og i 2005 kåret af OECD for sine 
metoder til udvikling af klynger og opbygning af globale 
netværk. Rodin Genoff har et indgående kendskab til den 
avancerede fremstillingsindustri i Region Midtjylland, 
idet han i fjor gennemførte en række dybdegående 
klyngeanalyser her. I øjeblikket er han i færd med at 
initiere fl ere industrielle netværk og klynger i regionen.

Mød dem på konferencen:

Tilmelding:
Tilmelding senest torsdag, 17. april på www.is2008.rm.dk

Yderligere oplysninger:
Udviklingskonsulent Steen Nielsen, 
Region Midtjylland
Telefon: 87 28 50 89
Mail: steen.nielsen@ru.rm.dk

Lars Nørby Johansen, formand for Danmarks Vækstråd, 
der rådgiver økonomi- og erhvervsministeren om vækstpo-
litikken. Lars Nørby Johansen er tidligere koncernchef for 
Group 4 Falck og nu blandt andet formand for Falck, Georg 
Jensen og Oticon. Har desuden været næstformand i TV2s 
bestyrelse.

Helge Sander, videnskabsminister, valgt for Venstre i 
Ikast-Brande kredsen. Borgmester i Herning kommune 
fra 1998-2001. Har en fortid som journalist, direktør for 
Herning Fremad A/S og som marketingkonsulent hos 
Carlsberg.

Henrik Frisch, direktør for Industrial Automation Group 
A/S, Esbjerg, der beskæftiger sig med automatiserede 
transport- og håndteringsløsninger. Henrik Frisch har 
tidligere arbejdet hos Krüger A/S, Brüel & Kjær A/S, 
Scandlines A/S samt været  koncerndirektør i Toms 
Gruppen A/S igennem seks år.

Jes Jensen, koncerndirektør i Samson Group A/S i Viborg, 
der fokuserer på produktion og udvikling af maskiner til 
håndtering af naturgødning fra stald til mark. Jes Jensen 
har tidligere været direktør for Fki Logistex A/S og  kon-
cernøkonomidirektør hos Dantherm A/S.
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Det er med stor glæde, at Vækstforum i Region Midtjylland sam-
men med Industrial Automation Group A/S og Samson Group 

A/S kan invitere til dette første Industri Summit 2008 – grib frem-
tiden.

Med mere end 300 inviterede gæster fra erhvervslivet og det 
politiske system har Vækstforum lagt op til et spændende 

møde mellem erhvervsledere og toppolitikere, der vil bruge en dag 
på at lytte, debattere og lægge de fremtidige spor for udviklingen 
af fremstillingsindustrien i Region Midtjylland.

Iforvejen huser den midtjyske region en fremstillingsindustri i 
verdensklasse, og dens rolle som motor for hele regionens udvik-

ling er indiskutabel. 81 pct. af forsknings- og udviklingsinvesterin-
gerne i regionen kommer således fra netop fremstillingssektoren.

Men globaliseringen udfordrer produktionsvilkårene, og en sol-
fyldt stand på morgendagens markedsplads vil kræve åben-

hed, innovation og samarbejde. Ikke mindst om at gøre fremstil-
lingsindustrien så attraktiv og værdsat at arbejde i, at vi også har 
lyst til at anbefale den til vores egne børn og børnebørn.

Det er denne situation, som vores oplægsholdere og ekspert-
panel vil fordybe sig i sammen med deltagerne, hvilket også 

fremgår af omstående program. Du vil møde den australske 
klyngeekspert Rodin Genoff, videnskabsminister Helge Sander, to 
danske direktører med sans for ”engineering the future”, lige som 
du kan opleve to intelligente robotter fra kompetencenetværket 

Robocluster, Odense.

Med Industri Summit 2008 – grib frem-
tiden håber Vækstforum at hjælpe de 

midtjyske virksomhed er på sporet af de 
bedste udviklingsbetingelser – på tværs af 
brancher, geografi , teknologi og kultur.  

Og forhåbentlig med opbakning fra en bred 
kreds af aktører inden for erhvervslivet, er-
hvervsfremmesystemet, viden- og uddan-
nelsesinstitutioner samt kommunerne.

Vi glæder os til at møde jer.

PROGRAM

10.00 -11.00 Registrering og networking 
Kom og udbyg dit netværk med 150 andre virksom-
heder. Du har også mulighed for at gå til standom-
rådet og møde konsulenter fra en række erhvervs-
fremmeaktører, der har fokus på din virksomheds 
behov.

11.00 -12.00 Frokost

12.00 -12.05  Velkomst
Bent Hansen, formand for Vækstforum i 
Region Midtjylland

12.05 -12.30  Smart Regions for Smart industries 
Rodin Genoff, Manager Rodin Genoff Associates 
(Australien)

12.30 -12.45  Udfordringer for innovationspolitikken 
i en global tidsalder
Helge Sander, Videnskabsminister

12.45 -13.00  Fremtidens vækst og erhvervsudvikling  
– globale muligheder og trusler
Lars Nørby Johansen, Formand for Danmarks 
Vækstråd

13.00 -13.15  Fra rustindustri til The Smart Center
Bent Hansen, formand for Vækstforum i Region 
Midtjylland

13.15 -13.30 Kaffepause

13.30 -13.45  Fra smedevirksomhed til international virksomhed 
Henrik Frisch, direktør for Industrial Automation 
Group IAG

13.45 -14.00  Innovation i krydsfeltet mellem landbrugs- og mil-
jøteknologi 
Jes Jensen, koncerndirektør for Samson Group A/S

14.00 -14.45  Engineering the Future 
(paneldebat)
Et ekspertpanel vil sammen med publikum debat-
tere, hvordan vi skaber de bedste udviklingsbetin-
gelser for vores fremstillingsindustri.

Lars Hansson, direktør for Regional Udvikling i 
Region Midtjylland er ordstyrer.

14.45 -16.00  Networking og åbning af standområdet 
Gå på shopping i standområdet og mød konsu-
lenter fra RoboCluster, Innovation Lab, Alexandra 
Instituttet, ID-Forum, AgroTech, CenSec, Offshore  
Center Denmark, Hirc, Teknologisk Institut, Vækst-
hus Midtjylland og Danmarks Eksportråd.Bent Hansen, formand for 

Vækstforum i Region Midtjylland
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